JjUÃ&OISHa^

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

ESTADO DA BAHIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N."^ 091/2019

PREGÀO ELETRONICOSRP N.° 083/2019 -COPEL

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de

Freitas, s/n, Afagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado pelo

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob n® 11.325.698/0001-31, neste ato representado pela

Secretária Municipal de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileiro, divorciada, RG n.°

5.117.862-12, CPF sob o n.® 500.868.715-87, doravante denominado CONTRATANTE, e a MEDISIL

COMERCIAL FARMACÊUTICA, HOSPITALAR, DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA, inscrito no CNPJ sob

n® 96.827.563/0001-27 situada à Rua da Bolívia, n® 223, Quadra: P, Galpão 02, Granjas Rurais Presidente

Vargas, Salvador - Bahia, neste ato representada por JAILTON RIBEIRO DA SILVA LIMA, brasileiro, casado,

representante comercial, inscrito no CPF sob n° 464.997.685-53 e RG n° 03.078.428-00 SSP/BA, doravante

denominada PROMITENTE FORNECEDOR, formalizam o presente Ata de Registro de Preços (ARP),

decorrente da licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP N° 083/2019, oriundo do processo

administrativo N° 6697/2019, a qual se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, conforme o

disposto no art. 15 da Lei n° 8.666/93 e o Decreto Municipal n® 4.269/2015 e 4.595/2017, segundo as cláusulas e

condições a seguir.

... í..iumai;íJi\ICiMLDEALAG01MH'̂ ^
>cufadoh8 Jurídica Administrativa PROJÚ-AOM

•-'Ciaro para entender ao Que dispd«o artigo61
arayiafo uniixj oa Lei n« 8666/93qu© o resumo

Gonuatr';i^._.. firmado entre o Município e

itnpi&oüã oticial

f/oi !^ROJUV\DM

1) OBJETO

1.1 A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA

SUPRIR OS LOTES FRACASSADOS E DESERTOS DO PE 088/2018, PE 006/2019 E PE 050/2019 NO

MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, nos temios da proposta,

1.2 Discriminação do objeto:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

02

DIPROPIONATO DE

BECLOMETASONA 250

MCG/DOSE, PRAY NASAL
AQUOSO

FRASCO 800 CHIESI R$ 78,00 R$ 62.400,00

07
ISOFLURANO 1 ML/ML 100 ML,
SOLUÇÃO VOLÁTIL FRASCO 50

CRISTÁLI
A

R$ 113,00 R$ 5.650,00

12

SOLUÇÃO DE GLICERINA 12%
500 ML FRASCO 300 FARMACE R$ 8,30 R$ 2.490,00

14

TIOPENTAL SÔDiCO 500 MG,
PÓ PARA SOLUÇÃO
INJETÁVEL

FRASCO/

AMPOLA
100

CRISTALI

A
R$ 69,00 R$ 6.900,00

'í^